
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 30/09-07-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 574-30/09-07-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09-07-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 58375/30/04-07-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Ο πρόεδρος  κ. Ιωάννης  Τρεπεκλής  προσήλθε  κατά τη συζήτηση του 6ου Θέματος εκτός ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 12o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και ορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

ΑΔΑ: 9ΦΨΩ7ΛΕ-ΕΚΚ



 

θεμάτων». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό έτους 2022 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 187-31/28-12-2021 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: Ψ56Β7ΛΕ-Β0Β). 
9. Τον προϋπολογισμό έτους 2024 της Π.Ι.Ν. σύμφωνα με την αρ. 271-34/28-12-2023 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου. 
10. Την υπ’Α/Α 110/8-7-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης και την πρόσληψη ως πληρεξουσίας 
δικηγόρου της Π.Ε. Ζακύνθου, της Ούστογλου Αλεξάνδρας του Σταύρου, Δικηγόρου Κέρκυρας, με αριθμό 
μητρώου ΔΣ 425, οδός Γ. Σαμαρτζή αρ. 15, Κέρκυρα, προκειμένου να παρασταθεί στο Μονομελές 
Διοικητικό Πρωτοδικείο Κέρκυρας, κατά τη δικάσιμο της 10-7-2024 και σε οποιαδήποτε άλλη εξ αναβολής 
δικάσιμο, για την συζήτηση της ΠΡ110/2023 Προσφυγής της Ανώνυμης Ξενοδοχειακής Τεχνικής Εταιρείας 
με την επωνυμία «ΑΦΟΙ Ν. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Α.Ξ.Τ.Ε.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «THE BAY», που εδρεύει 
στον Άγιο Νικόλαο Βασιλικού του Δήμου Ζακύνθου, κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και της αρ.οικ. 
6502/1112/24-1-2019 απόφασης επιβολής προστίμου ύψους 10.000€ για παράνομη διάθεση λυμάτων 
(Ν.1650/1986), καθώς και να προβεί σε οποιαδήποτε άλλη πράξη είναι απαραίτητη, έστω και αν δεν 
αναγράφεται ρητώς στο παρόν έγγραφο.  
 

Το αρμόδιο επί της υπόθεσης Τμήμα Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού Π.Ε. 
Ζακύνθου, με το αρ.οικ. 29782/5404/9-4-2024 έγγραφο του, έχει υποβάλει φάκελο και απόψεις στο 
Δικαστήριο σύμφωνα με την Κλήση και τον ΚΔΔ. 
 

Η αμοιβή ορίζεται στο ποσό των 779,96€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, βάσει και της οικονομικής 
προσφοράς της Δικηγόρου. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 
Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
 
 
                 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 
 
 
 
 
Συνημμένα: 
 Κλήση και Προσφυγή  
 Έντυπο τεκμηρίωσης οικονομικής προσφοράς 
                                                                                           
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΦΨΩ7ΛΕ-ΕΚΚ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου        

Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης και την πρόσληψη ως πληρεξουσίας δικηγόρου της Π.Ε. 
Ζακύνθου, της Ούστογλου Αλεξάνδρας του Σταύρου, Δικηγόρου Κέρκυρας, με αριθμό μητρώου ΔΣ 425, 
οδός Γ. Σαμαρτζή αρ. 15, Κέρκυρα, προκειμένου να παρασταθεί στο Μονομελές Διοικητικό Πρωτοδικείο 
Κέρκυρας, κατά τη δικάσιμο της 10-7-2024 και σε οποιαδήποτε άλλη εξ αναβολής δικάσιμο, για την 
συζήτηση της ΠΡ110/2023 Προσφυγής της Ανώνυμης Ξενοδοχειακής Τεχνικής Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΑΦΟΙ Ν. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Α.Ξ.Τ.Ε.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «THE BAY», που εδρεύει στον Άγιο Νικόλαο 
Βασιλικού του Δήμου Ζακύνθου, κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και της αρ.οικ. 6502/1112/24-1-2019 
απόφασης επιβολής προστίμου ύψους 10.000€ για παράνομη διάθεση λυμάτων (Ν.1650/1986), καθώς και 
να προβεί σε οποιαδήποτε άλλη πράξη είναι απαραίτητη, έστω και αν δεν αναγράφεται ρητώς στο παρόν 
έγγραφο.  
 

Το αρμόδιο επί της υπόθεσης Τμήμα Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού Π.Ε. 
Ζακύνθου, με το αρ.οικ. 29782/5404/9-4-2024 έγγραφο του, έχει υποβάλει φάκελο και απόψεις στο 
Δικαστήριο σύμφωνα με την Κλήση και τον ΚΔΔ. 
 

Η αμοιβή ορίζεται στο ποσό των 779,96€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, βάσει και της οικονομικής 
προσφοράς της Δικηγόρου. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 
Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΦΨΩ7ΛΕ-ΕΚΚ



 

 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 574-30/09-07-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μοθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 9ΦΨΩ7ΛΕ-ΕΚΚ


		2024-07-09T13:51:51+0300
	Athens




